n° 29.000.574/0001-41, apresentou a proposta com o valor de R$ 
138.669,91 (cento e trinta e oito mil. seiscentos e sessenta e nove reais 
e noventa e um centavos);
2a Colocada M. S. OLIVEIRA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME -  
CNPJ n" 36.214.863/0001-09, apresentou a proposta com o valor de 
R$ 159.983,57 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e 
três reais e cinquenta e sete centavos);
3a Colocada F.DF CONSTRUTORA LTDA -  CNPJ n°
04.239.708/0001-50, apresentou a proposta com o valor de R$ 
174.892,98 (cento e setenta e quatro mil, oitocentos e noventa e dois 
reais e cinquenta e sete centavos);
4a Colocada RONDÔNIA LUZ ELETRIFICAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME -  CNPJ n° 01.890.120/0001-74,
apresentou a proposta no valor de RS 180.010,20 (cento e oitenta mil, 
dez reais e vinte centavos);
5a Colocada P. P. Comércio e Construções -  CNPJ n° 
31.561.191/0001-94, apresentou a proposta com o valor de RS 
185.975,47 (cento e oitenta e cinco mil, novecentos e setenta e cinco 
reais e quarenta e sete centavos).

Considerando o julgamento da Tomada de Preços de n° 
008/PMNM/2023, ocorrido em 27 de setembro de 2023, tendo sido 
apontada como vencedora do certame a empresa E S SERVIÇO DE 
ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ de 29.000.574/0001-41, 
com o valor de R$ 138.669,91 (cento e trinta e oito mil, seiscentos e 
sessenta e nove reais e noventa e um centavos), alcançando uma 
economia de 30.66% em relação ao valor orçado e por ter atendido 
todas as exigências do Edital e apresentado preço dentro do valor de 
mercado conforme planilhas elaboradas pelo Departamento de 
Engenharia, ADJUDICAMOS o objeto do certame em favor da 
Empresa E S SERVIÇO DE ARQUITETURA LTDA, inscrita no 
CNPJ de 29.000.574/0001-41. com o valor de R$ 138.669,91 (cento e 
trinta e oito mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e um 
centavos).

Assim esta comissão dá por encerrados os trabalhos de análise de 
documentos e propostas. Por hora, nada mais havendo para ser 
deliberado, a Sr1. Presidente deu por encerrada a sessão às 15h0ümin, 
e a presente Ata segue assinada pela senhora Presidente e cernais